c. 55 Eiusdem. 
El Rey. 
Amados nuestros, a nuestro visorey screvimos y en su crehenzia a los jurados de la 
ciudat de Callt-r el sentimiento y adtniracion que tenemos de la dilacion y contrario 
que la dicha ciudat ha puesto y pone en no querer pagar la parte que le pertenece por 
el drecho de coronacion, maridages y nueva cavalleria, acerca de lo qual conviene, y 
assi os lo mandamos, que con toda diligencia entendays en solicitar al dicho visorey 
que trabaje que la dicha ciudat se concierte con vosotros sobre la paga de los dichos 
drechos coma veys que =pie a nostro servicio y a la buena y prompta expedidon 
del negocio havisando nos de lo que succedera. 
Data en la ciudat de Granada a XXX dias del mes de junio del anno milquinientos y 
ventyseys. 
Yo el Rey. 
Mandatus, vidit Ludovicus Sanchez generalis thesaurarius. 
Iohannis Goncalez secretarius. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3895, cc. 50-52v. 

94 	 1526 agosto 25, Santa Fe (Granada) 
Re Carlo conferma don Angelo de Vilanova luogotenente generale del Regno 

di Sardegna per un altro triennio, a decorrere dal Natale del 1526. 

c. 50 Angeli de Villanova. 
In Dei nomine, etcetera. 
Attendentes iam aliqui aguntur anni quod vos spectabilem nobilem magnificum 
dilectumque consiliarium nostrum Angelum de Vilanova, locumtenentem generalem 
nostrum personamque nostram representantem in disto nostro Sardinie: Regno 
creavimus et ad regimen et administrationem ac gubemationem prefati Regni 
preficimus, in quo regimine, gubernatione et administratione, ut rerum magistra 

'63  Ivi, docc. 91, 92. 

336 

testatur experientia, peroptime vos habuistis et habetis ius et iustiticiam equa lauce 
administrando resque et patrimonium nostrum conservando, incolas, habitantes 
necnon et advenas in pace, otio et quiete conservando, unde merito vos ad idem 
regimen et provinciam gubernandam et conservandam ad aliud triennium vos ut 
benemerentem nomina reconfirmare et de novo concedere decrevimus, tenore igitur 
presentis, scienter et expresse, de nostra certa scientia, deliberate et consulto 
motuque nostro proprio, vos eundem spectabilem ac nobilem Angelum de Vilanova 
in dicto Sardinie Regno locumtenentem nostrum generalem a latere nostro sumptum 
personamque nostram representantem ac gubematorem totius prefati Regni ad aliud 
triennium, quod currere incepit festo nativitate Domini proxime lapsi anni -millesimi 
quingentesimi vigesimi sexti in antea, incluso tempore iam incepto, dirti presentis 
trienni confirmamus, facimus, constituimus, creamus, perficimus et solempniter 
ordinamus itaque vos spectabilis don Angelus de Vilanova, dicto durante triennio, 
sitis in dicto Regno locumtenentis generalis nostri et gubernator loco, vice et nomine 
nostris personamque nostram representans et in eandem personam nostram 
preferamini omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, preiatis et 
religiosis personis necnon marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, 
militibus et aliis magnatis, gubernatoribus quoque vicariis, 
iuratis, universitatibus ac ceteris nostris subditis officialibus et personis tam 
maioribus quam minoribus, tam de gremio nostre Curie et extra, quam etiam 
civitatibus ipsius Callaris et quarumcumque villarum, terrarum et locorum totius 
predicti Regni et insularutn illi adiacentium et in eisdem dedinantium, quovis offitio, 
dignitate, auctoritate, gradu, conditione, destínatis et positis super ipsis universaliter 
et singualariter [sic]- tamquam personam nostram et alter nos representans 
disponere, mandare et statuere pro libito / voluntatis vestre et, prout pro servitio c. 50v. 
nostro et tono statu, conservatione et beneficio rei publice dicti Regni videbitur, 
expedire possitisque, tam contra quascunque universitates et collegia, quam contra 
singulares personas reas sive culpabiles, denunciatas vel accusatas, aut alias ex officio 
procedere ipsosque et eorum quemlibet mediante iustitia, et prout excessuum 
criminum et delictorum de quibus accusatur eifigerit qualitas, íta castigare et punire, 
ut eis cedat ad penam et aliis transeat in exemplum; necnon alguazirios, capita 
excubiarum, vicarios, baiulos et alios officiales in dicto Regno Sardinie civitatibus et 
villis eiusdem creare, et officia ipsa tam annualia quam alla ad nostrum benepladtum 
conferre et ordinare, et iride provisiones opportunas et necessario nomine nostro 
concedere; quecunque preiudicia, lesiones et dampna tam nobis et iuribus nostris 
officialibus et personis quibuscunque illata et irtferenda reintegrare omnino, et super 
illis providere possitis in quibus super prenominatos et alios Regni predicti subditos 
nostros ac super exstraneos ibidem efistentes, transeuntes, inoram trahentes et 
quomodolibet inclinantes, presentes pariter et futoros, per vosmet ipsunii aut 
regentem cancelleriam vel alios officiales, comissarios, iudices et delegatos exercere 
et exerceri facere merum et mixtum imperium, cum omnimoda gladii potestate 
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omnemque iurisdictionem civilem et criminalem altam et baxiam et aliam 
quamcunque, que si personaliter adessemus exercere seu exerceri facere possemus et 
quod tam vos ipse locumtenens, quam regentes Cancelleriam, comissarii, alguazirii 
nostri regii in dicto Regno, utamini et utantur ac vos et ipsi uti possitis et possint 
omnibus et singulis preeminentiis et prerogativis quibus locumtenens generalis ac 
regentes alguazirfique nostri in Principatu Cathalonie et aliis Regnis nostris uti solent 
et possunt, quoscumque delinquentes seu quasi culpabiles de quibuscumque 
criminibus et delictis, ac etiam de crimine lese Magestatis in primo capite, castigare 
et penis debitis plecti, iuxta merita processuum delictorumque et excessuum 
qualitates nihilominus si vobis videbitur de et super criminibus et delictis, alus 
excessibus quibuslibet quocumquesuplitio dignis, crimine lese Magestatis in primo 
capite dumtaxat excepto, guidare, remittere et perdonare eos reos et culpabiles 
componere ac cum eis transigere et pacisci penas quascumque criminales dviles 
commutare ac super illis quasvis dedarationes, facere aut aliter de grafia speciali 
relaxare ipsasque penas seu pecunias ex ipsis compositionibus procedentes recipi et